PAGE
3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 2172 от 21.05.2010 г.

О назначении ответственной

эксплуатирующей организации

по бесхозяйному имуществу

В целях надежной эксплуатации систем инженерного обеспечения, в соответствии со ст.225 Гражданского кодекса Российской Федерации, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, утвержденным решением Думы города от 07.10.2009        № 604-IV ДГ:

1. Назначить Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Горводоканал» ответственной эксплуатирующей организацией бесхозяйного имущества согласно приложению.

2. Сургутскому городскому муниципальному унитарному предприятию «Горводоканал» (Гончар С.А.):

2.1. Приступить к эксплуатации бесхозяйного имущества согласно прило-жению.
2.2. Представить в департамент имущественных и земельных отношений технические паспорта на бесхозяйное имущество согласно приложению.

3. Департаменту имущественных и земельных отношений (Азнауров А.Э.):

3.1. Поставить на учет в Сургутском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре имущество согласно приложению                      в качестве бесхозяйного в соответствии с действующим законодательством.
3.2. Направить в правовое управление выписки из единого государст-венного реестра прав о принятии на учет недвижимого имущества в качестве бесхозяйного.
3.3. Зарегистрировать на основании судебного решения право муниципальной собственности на имущество согласно приложению в установленном порядке.
3.4. Внести соответствующие сведения в реестр муниципальн-ого имущества города Сургута.

4. Правовому управлению (Лазарев А.Г.):

4.1. Обратиться в суд с требованием о признании права муниципальной          собственности на бесхозяйное имущество согласно приложению в установ-ленном порядке.
4.2. Направить копию решения суда в департамент имущественных                               и земельных отношений.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города Браташова В.А.

Глава города                                                                                            А.Л. Сидоров

Приложение

к постановлению

Администрации города

от ____________ №_______

Перечень

бесхозяйного имущества

	Наименование объекта
	Местонахождение

	Сети водоснабжения от ВК-2 по улице Геологической        до 9ТК-12б
	город Сургут

	Сети канализации от административных зданий по улицам Мелик-Карамова, 37/1 и Геологической, 2 до КК-13 сущ.
	город Сургут